Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.05.2021           	    				    		                №80-р
п. Луговской

О запрете купания

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с отсутствием на территории сельского поселения Луговской технического освидетельствования береговых территорий зон рекреации водных объектов, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, предупреждения несчастных случаев на водных объектах:

1. Запретить купание граждан в водоемах, расположенных на территории сельского поселения Луговской: протока Ендырская п. Луговской (район зимней переправы); протока Старица, река Обь. д.Белогорье; река Обь п. Кирпичный; река Обь с. Троица.
2. Установить на необорудованных для купания водоемах информационные аншлаги о запрете купания.
3. Провести разъяснительную работу среди населения о возможных последствиях купания в водоемах, не соответствующих санитарным нормам.
4. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Распоряжения».
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава
[bookmark: _GoBack]сельского поселения Луговской                                       Н.В.Веретельников